SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A ÇÃ O

Assunto: Sugerindo ao prefeito realizar a poda da enorme figueira localizada na praça

de Vila Salgueiro.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que realize a poda da enorme figueira localizada na praça de

Vila Salgueiro.

A solicitação se justifica pela necessidade de manutenção

da árvore, que apresenta galhos excessivamente volumosos, podendo comprometer a

segurança de pedestres e danificar a infraestrutura ao redor. A poda adequada preservará

a saúde da árvore e garantirá a segurança e bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LUIZINHO BARBEIRO

Vereador – PRD

		2025-02-27T13:27:24-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848